釧路あすなろクラブ会報
２０２１年 １１月号

  令和３年度年間テーマ   【 温故知新 】

  60周年を間近に控える本年度、様々な制約がある中でも歴史を知り今後のクラブに

               想いを巡らせながら会員相互の親睦を深める一年にして頂きたいです。

 【研修例会】

開催日時 ： 令和 3年１１月１１日（木曜日）

開催場所 ： 釧路センチュリーキャッスルホテル

出 席 者 ： 第一部会１０名  第二部会７名  第三部会８名  第四部会７名

合計出席者 ：  ３２名（全４８名） 出席率 ６６％

【会長挨拶】

       皆様今晩は、今日は大勢の皆様に参加して頂き誠にありがとうございます。今日は西洋料理テーブルマナー

講習会という事です。普段私は箸以外は持たない方ですけどもこのようにナイフとフォークを使う料理は皆様

も難しいと思います。これから会員の関川さんが講師で優しく丁寧に教えていただけると思うので皆様はしっか

り美味しい物を食べて勉強して帰っていただけると幸いです。皆様本日はありがとうございます。

【研修例会】

演    題 ：「西洋料理テーブルマナー講習会」

講    師 ：関川孝輔氏

               （日本ホテルレストランサービス技能協会認定テーブルマナー講師）

       内    容 ：今回は西洋料理テーブルマナー講習会という事で、関川会員から初めに着席の仕方から始ま

り、ナプキンをかける位置、ナイフとフォークを使う順番、グラスの持ち方、スープを飲むときのス

プーンの使い方、料理の食事途中食べ終わりのナイフとフォークを置く位置など、なるほど～って

思う事がたくさんありました。これでどんな食事会に参加しても戸惑うこともなく食事が出来ると思

います。

【部会活動報告】

     第一部会        無し                  第二部会             無し

     第三部会        無し                   第四部会       無し

【事務局連絡】

1. 都合上、急遽例会を欠席される方や例会を途中退席される方は必ず各部会長へ連絡をお願い致します。

2. 例会に於いては必ず会員バッチを付けてください。例会受付にて販売もしております。

3. 円滑な会の活動を進めるために、年会費の早期納入をお願い致します。

4. ホームページではカラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。

どうぞご利用ください。アドレス URL http:/www.marukoo.com/as/

5. 医療従事者応援看板を 10月 31 日に撤去した事を報告致しました。

経済研修団体 釧路あすなろクラブ

１２月例会のご案内

■例会内容■

【忘年例会】

 演題：「12 月忘年例会」

■開催場所■ 釧路センチュリーキャッスルホテル

■日  時■ 令和 3 年 12 月 11 日（土曜日）18:30 より

■出欠連絡■ 締め切り 11 月 29 日（月曜日）

【出欠連絡は必ず期日内に各部会連絡先へお願いします】

氏名___________________________

12 月例会            出席 ・ 欠席

2 次会        出席 ・ 未定

（2次会に関して密な状況を避けるため事前アンケートを取らせて頂きます。なお 2 次会は自己負担となります）

■注意事項■＊皆様のご協力をお願い致します＊

 会場入口ではアルコールでの手指の消毒と体温の測定

 食事以外ではマスク着用されますようお願い致します

 飲食付きの例会です。飲酒の方はお車での来館をご遠慮ください

■各部会の連絡先 FAX 番号■

  第一部会 東  陽一   57-7768     第二部会  久保下智之 22-2573

  第三部会 前田 俊明   24-9538     第四部会 河村 浩道 55-5110

■体調に留意されまして当日においても体調変化がございましたらご出席をお控え下さい。

■例会開催時はバッジ着用願います。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

経済研修団体 釧路あすなろクラブ事務局 事務局長 久保下智之 （北東建設株式会社）

085-0048 釧路市駒場町 8-3  TEL090-8274-4679  FAX0154-22-2573 Email:kuboshita@hokutoukensetsu.com

	第59期_11月釧路あすなろクラブ会報
	第59期12月例会案内釧路あすなろクラブ